
Id: DZLLP-SXNTV-PWQOK-VNSKW-NCEYC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/30/2010
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU

z dnia 28 grudnia 2010 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Zakładu Usług Komunalnych w Łowiczu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 
52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675) oraz art. 14 i art. 16 ust. 1 i 
2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240; z 2010 r. Nr 28, 
poz. 146) Rada Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Zakładu Usług Komunalnych w Łowiczu, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr X/77/95 Rady Miasta w Łowiczu z dnia 9 marca 1995 r. w sprawie organizacji 
i zakresu działania Zakładu Usług Komunalnych w Łowiczu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 31 grudnia 2010 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Henryk Zasępa



Id: DZLLP-SXNTV-PWQOK-VNSKW-NCEYC. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr V/30/2010

Rady Miejskiej w Łowiczu

z dnia 28 grudnia 2010 r.

STATUT ZAKŁADU USŁUG KOMUNALNYCH W ŁOWICZU 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. „ Zakład Usług komunalnych w Łowiczu” zwany dalej Zakładem jest jednostką organizacyjną gminy 
funkcjonującą w formie samorządowego zakładu budżetowego i działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240) oraz przepisów 
wykonawczych do niej, 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 1997r. Nr 9, poz. 43 z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458), 

5) uchwały Nr XXV/153/92 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 13 lutego 1992 r. w sprawie utworzenia zakładu 
budżetowego pn. Zakład Usług Komunalnych i likwidacji Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Łowiczu. 

6) niniejszego statutu. 

2. Zakład może używać nazwy skróconej „ZUK w Łowiczu”. 

§ 2. Zakład nie posiada osobowości prawnej. 

§ 3. 1. Organem założycielskim Zakładu jest Gmina Miasta Łowicza. 

2. Bezpośredni nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Burmistrz Miasta Łowicza. 

§ 4. Siedziba Zakładu mieści się w miejscowości Łowicz. 

§ 5. Zakład używa pieczęci podłużnej w pełnym brzmieniu, adres siedziby o treści: Zakład Usług 
Komunalnych w Łowiczu, ul. Armii Krajowej 2b, 99 – 400 Łowicz. 

§ 6. Terenem działania Zakładu jest Gmina Miasta Łowicza. 

§ 7. Mienie Zakładu jest mieniem komunalnym należącym do Gminy Miasta Łowicza przekazanym Zakładowi 
w użytkowanie. 

Rozdział 2.
Przedmiot i zakres działania Zakładu 

§ 8. Przedmiotem działalności Zakładu jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy miasta 
Łowicza w zakresie: 

1) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizację, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania 
czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną, 

2) dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego, 

3) zieleni gminnej i zadrzewień, 

4) prowadzenie składowiska odpadów komunalnych, 

5) prowadzenie punktu przetrzymywania zwierząt, 

6) innych usług komunalnych w zależności od potrzeb. 



Id: DZLLP-SXNTV-PWQOK-VNSKW-NCEYC. Podpisany Strona 2

Rozdział 3.
Organizacja Zakładu 

§ 9. 1. Zakładem zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Zakładu. 

2. Dyrektor Zakładu kieruje jednoosobowo pracą Zakładu przy pomocy Zastępcy. 

3. Dyrektora Zakładu zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Łowicza. 

4. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora Zakładu wykonuje Burmistrz Miasta Łowicza. 

§ 10. Do zakresu obowiązków Dyrektora Zakładu, w szczególności należy: 

1) zapewnienie prawidłowego funkcjonowania Zakładu i kierowanie jego działalnością, 

2) zatwierdzanie oraz realizacja planów finansowych, 

3) dysponowanie środkami finansowymi Zakładu w zakresie otrzymanego pełnomocnictwa, 

4) racjonalne gospodarowanie mieniem pozostającym w dyspozycji Zakładu, 

5) kontrola zarządcza, 

6) reprezentowanie Zakładu na zewnątrz, 

7) wykonywanie funkcji pracodawcy w stosunku do pracowników Zakładu, 

8) wydawanie w oparciu o obowiązujące akty normatywne zarządzeń wewnętrznych, instrukcji i regulaminów. 

§ 11. 1. Dyrektor realizuje zadania Zakładu przy pomocy podległych pracowników. 

2. Dyrektor Zakładu zatrudnia i zwalnia pracowników Zakładu. 

3. Dyrektor Zakładu jest zwierzchnikiem służbowym pracowników Zakładu. 

§ 12. 1. Organizacje wewnętrzną oraz zakres działania poszczególnych komórek i stanowisk określa regulamin 
organizacyjny. 

2. Regulamin organizacyjny opracowuje Dyrektor Zakładu, a zatwierdza Burmistrz Miasta Łowicza. 

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa Zakładu 

§ 13. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, 
dla samorządowych zakładów budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy Zakładu zatwierdzony przez Dyrektora 
Zakładu obejmujący przychody i koszty. 

§ 14. 1. Zakład prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdawczość finansową określoną w przepisach 
dotyczących gospodarki finansowej zakładów budżetowych. 

2. Kontrolę prawidłowości rozliczeń Zakładu z budżetem gminy przeprowadza Burmistrz Miasta Łowicza. 

§ 15. Zakład posiada odrębny rachunek bankowy. 

Rozdział 5.
Nadzór nad Zakładem 

§ 16. Burmistrz Miasta Łowicza w granicach określonych przez prawo dokonuje kontroli i oceny działalności 
Zakładu oraz Dyrektora Zakładu. 

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe 

§ 17. W sprawach związanych z funkcjonowaniem Zakładu, a nie uregulowanych niniejszym Statutem stosuje 
się ogólnie obowiązujące przepisy prawa związane z przedmiotem działalności Zakładu. 


